
80  diário oficial Nº 34.755 Quarta-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº. 782 DE 27 DE OUTUBRO DE 2021 -  
RESOLVE: Tornar sem Efeito, a PORTARIA nº. 510/21 de 13.07.21, 
publicada no DOE nº 34.646 de 22.07.21, que concedeu Licença Premio 
ao servidor JOEL ALMEIDA DE MATOS, no período de 08.07.2021 a 
06.08.2021, matricula 3207471/1, ocupante do cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lotado na Gerencia de Transporte - GZET, tendo como 
motivação o interesse particular.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 723021
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 548/2021-GGP/SEJUDH       Belém (PA), 27 de outubro de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Artigo 77, inciso VI e 93 § 2º da Lei 5.810/1994 - RJU/
PA e o Processo Administrativo Eletrônico nº. 2021/1188927;
RESOLVE:
CONCEDER Licença para Tratar de Interesse Particular à servidora Lucienne 
Karla Teixeira Josino da Costa, matrícula nº 57202433/1, ocupante do car-
go de Assistente Administrativo, no período de 03/01/2022 a 02/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 723029
.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 555/2021
Processo: 1231603/2021
OBJETIVO: Realizar ações de fiscalização.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Igarapé-Miri/PA
SERVIDOR:
1.RAIMUNDO JORGE DURANS DA SILVA; CARGO: Gerente; MAT: 61115/2; 
PERÍODO: 08 a 16/11/2021; Quantidade de diárias: 8,5
2.JOSÉ SANTINO FERREIRA FARO; CARGO: Agente de Vigilância Sanitária; 
MAT: 86649/1; PERÍODO: 08 a 16/11/2021; Quantidade de diárias: 8,5.
3.EDSON RODRIGUES COSTA; CARGO: Agente de Vigilância Sanitária; 
MAT: 86681/1; PERÍODO: 08 a 16/11/2021; Quantidade de diárias: 8,5..
4.CLAUDIO DAS MERCES CORDEIRO DE CASTRO; CARGO: Motorista; MAT: 
5061288/4; PERÍODO: 08 a 16/11/2021; Quantidade de diárias: 8,5.
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 722882
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 554/2021
1231622/2021
OBJETIVO: Para audiências de Conciliação no polo de atendimento do PRO-
CON/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: MarabáPA.
SERVIDOR:
1.ROSEANE DO SOCORRO DE OLIVEIRA MODESTO; CARGO: Assistente 
Administrativo; MAT: 57201171/1; PERÍODO: 07 a 12/11/2021; Quanti-
dade de diárias: 5,5
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 722898
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 549/2021-GGP/SEJUDH        
Belém (PA), 27 de outubro de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA e, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/1209134,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de férias do 
servidor Wagner Nascimento de Almeida, matrícula funcional n°. 5901141/1, 
concedido por meio da PORTARIA n°. 503/2021-GGP/SEJUDH de 07/10/2021, 
publicada no DOE n°. 34.734 de 14.10.2021, do período de 03.11.2021 a 
02.12.2021, referente ao exercício 2021, para 29.11.2021 a 28.12.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 723033

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 334/2021 - DAF/SEDEME           
BELÉM, 29 DE OUTUBRO DE 2021.
Nome: GERSON WANZELLER RODRIGUES/ Matricula: n° 73504153/2/ 
Cargo: Gerente/ Origem: Belém-PA/ Destino: Aveiro e Jacareacanga-PA/ 
Período: 08/11/2021 a 13/11/2021 /Diária: 5,5 (cinco e meia)/Objetivo: 
realizar vistorias técnicas para levantamento da situação das demandas de 
obras de energia elétrica em comunidades, cumprindo com as obrigações 
de metas de 2021 do PPA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 723205
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 336/2021 - DAF/SEDEME         
BELÉM, 29 DE OUTUBRO DE 2021.
Nome: GERSON WANZELLER RODRIGUES/ Matricula: n° 73504153/2/ 
Cargo: Gerente/ Origem: Belém-PA/ Destino: Itaituba, Novo Progresso e 
Trairão-PA/ Período: 14/11/2021 a 20/11/2021 /Diária: 6,5 (seis e meia)/
Objetivo: participar de ação do projeto “SEDEME ITINERANTE”, que ocor-
rerá na região do Tapajós.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 723332
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N° 102/2021 GGA/SEDEME –  
BELÉM, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA N° 101/2021 GGA/SEDEME – FÉRIAS 
NOVEMBRO – BELÉM, DE 28 DE OUTUBRO DE 2021, publicada no DOE 
34.753 de 29/10/2021, protocolo 722644.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 722842
PORTARIA N° 335/2021 – BELÉM, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 330/2021 DAF-SEDEME – BELÉM, DE 28 DE 
OUTUBRO DE 2021, PUBLICADA NO DOE 34.753 DE 29/10/2021, protocolo 722318.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 723322
..

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 219/2021 GAB/IMETROPARA/INMETRO, 27 de outubro de 2021.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do 
Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 5°, 
inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de acordo com o 
Decreto governamental publicado no DOE n° 34.631 de 08 de julho de 2019.
Origem: Belém.
Destino: Ulianópolis.
Objetivo: realizar visita administrativa e participação em evento.
Servidores: RUBENS MAGNO CAMPELO CUNHA/ Matrícula: 496 – Valor: 
R$ 356,07.
Período: 28/10 a 29/10/2021 – 1,5 diárias.
Ordenadora: Rafaela Barata Chaves.

Protocolo: 722875
PORTARIA nº 220/2021 GAB/IMETROPARA/INMETRO, 08 de setembro de 2021.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do 
Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 5°, 
inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de acordo com o 
Decreto governamental publicado no DOE n° 34.631 de 08 de julho de 2019.
Origem: Belém.
Destino: Brasília-DF.
Objetivo: participar de reunião do Inmetro.
Servidores: RAFAELA BARATA CHAVES/ Matrícula: 490 – Valor: R$ 
1.424,32.
Período: 03/11 a 05/11/2021 – 2,5 diárias.
Ordenadora: Rafaela Barata Chaves.

Protocolo: 722877


